
事 務 連 絡 

平成３０年４月２７日 

 

  都道府県 

各 指定都市 障害保健福祉主管部（局）御中 

中 核 市 

 

 

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課 

 

 

「社会福祉施設等の防犯に係る安全確保対策に関する調査研究事業」の結果について 

（情報提供） 

 

 

平素より、障害保健福祉行政の推進にご尽力賜り厚くお礼申し上げます。 

 

今般、障害者支援施設等における防犯に係る安全の確保につきまして、障害保健福祉関係

主管課長会議（平成３０年３月１４日（水））においてご連絡いたしました件について、別添

のとおり事務連絡を発出いたしました。 

各自治体におかれましては、障害者支援施設等の安全確保や地域に開かれた施設運営等の

取組を進めるに当たり参考としていただき、併せて、管内の市町村、関係団体及び障害者支

援施設等にも周知いただきますようお願いいたします。 

今後とも、障害者支援施設等の防犯対策等について、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【照会先】 

厚生労働省 

社会・援護局障害保健福祉部 

障害福祉課 福祉サービス係 原 村上、北沢 

〒100－8916 

東京都千代田区霞が関 1-2-2 

電 話：03-5253-1111（内線）3091 

ＦＡＸ：03-3591-8914 

mail:fukusa@mhlw.go.jp 

mailto:syougaikaikaku@mhlw.go.jp

